

Nota van inlichtingen
Europees openbare aanbesteding,
conform de ARW2016 hoofdstuk 2
**Kunstgrasveld SDVB
(hoofdveld)**

Versie	1.0
Datum	26-05-2023
Besteknummer	2022-197
Zaaknummer	1213370

Nota van inlichtingen

Deze geanonimiseerde nota van inlichtingen behandelt de vragen van gegadigden en/of wijzigingen die nodig zijn ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken.

Deze nota van inlichtingen maakt een integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken van deze aanbesteding.

De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Inhoudsopgave

1.	Behandeling vragen en antwoorden.....	3
2.	Behandeling overige informatie	6
Bijlage 1	Gewijzigde / nieuwe documenten	7

1. Behandeling vragen en antwoorden

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en gegeven antwoorden.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-1.	5.3	De begroting bevat bedrijfsgevoelige informatie met betrekking tot kostprijzen, eenheidsprijzen, daarbij wordt veel gewerkt met onderaannemers en m2 of productprijzen. Wilt u daarom de onderbouwing ook op basis van onderaannemingsprijzen en materiaalprijzen toestaan, zijnde niet gespecificeerd per man of materieel uur?	Verzoek wordt niet gehonoreerd. De informatie die wij daarvoor krijgen wordt uiteraard met de nodige vertrouwelijkheid behandeld. Om de prijzen goed te kunnen beoordelen moet de opbouw daarvan duidelijk zijn.
1.-2.	5.3	Mogen er wel kortingen worden gegeven of negatieve bedragen?	Negatieve bedragen zijn niet toegestaan. Een eenmalige korting mag wel.
1.-3.	5.1.1	Kunnen wij op basis van een samenwerking met een onderaannemer die werkzaamheden uitvoert binnen het project de invulling van SROI realiseren?	Ja.
1.-4.	Post 220030	Deze post is niet in te schatten omdat we de kwaliteit van het wekelijks onderhoud en gebruik niet kennen. Van welk oppervlak herverdelen en hoeveelheid aanbrengen moeten we uitgaan?	Deze bestekpost komt te vervallen.
1.-5.	Stelpost 950020	In een veld moet ca 15 kg/m2 Progran. Het is echter de vraag tegen welke prijs een aannemer de Progran inkoopt en ook uiteindelijk aanbiedt aan de opdrachtgever. Theoretisch kan er daarom bij uitvoering een hele hoge marge per Ton worden gehanteerd, waardoor de opdrachtgever uiteindelijk zelfs tekort komt. Dit kan leiden tot een groot risico voor de opdrachtgever en zal hoe dan ook manipulatief inschrijven en of niet uniforme prijzen in de hand werken. In plaats van een stelpost willen wij u daarom verzoeken en adviseren om de Progran ter beschikking te stellen. Dat geldt dan zeker ook voor het onderhoud omdat de hoeveelheden daarvoor niet zijn in te schatten.	De verrekening van de leverantie geschiedt op basis van de leverbonnen van de leverancier (Murfit Industries Limited). De prijs per eenheid wordt verhoogd met het geldende ophoogpercentage zoals benoemd in paragraaf 37 lid 3b van de UAV. De opdrachtgever is op de hoogte van de prijzen van deze leverancier. Mocht de prijs per ton afwijken van de marktprijs dan kan de opdrachtgever altijd beslissen om zelf een overeenkomst met de leverancier te sluiten en de leverantie te verrekenen via de betreffende stelpost. Het bestek wordt niet gewijzigd.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-6.	Post 142030	We nemen aan dat de grondpotten ook geïnstalleerd moeten worden (4 stuks totaal). Is dat juist?	Ja dat is correct. Uitgaande van 4 stuks per dug-out.
1.-7.	Post 142010/20	De materialen worden ter beschikking gesteld? Kunt u aangeven welk type materialen worden geleverd?	De kosten voor de nieuw te leveren grondpotten, voor de doelen en de hoekvlagstokken, worden verrekend volgens stelpost 950010. De doelen en de hoekvlagstokken die aangebracht moeten worden komen vrij uit het werk.
1.-8.	Post 131	Kunt u een analyse / samenstelling van de te fezen lava (evt van het aanlegrapport) bijsluiten zodat we de werkwijze hierop af kunnen stemmen?	Het kunstgrasveld is voorzien van een sporttechnische laag met een laagdikte van 10 cm. Deze is opgebouwd met Lava 0/16 die tijdens de aanleg van het veld onder keur is geleverd.
1.-9.	Briefrapportage infill	Er staat in het rapoort vermeld dat het om 1,5 cm af te voeren SBR gaat. Dit lijkt erg weinig, is deze laagdikte juist voor het SBR?	De totale gemiddelde laagdikte van het infill materiaal (infill zand en SBR) is 35 mm waarvan 20 mm infill zand en 15 mm SBR granulaat.
1.-10.	Briefrapportage infill	Betreft het alleen de analyse van het SBR? Kunt u de analyse van het instrooizand ook ter beschikking stellen? Zo nee, waar moeten we vanuit gaan?	De analyse betreft alleen het SBR granulaat. Het infillzand is tijdens de aanleg van het veld onder keur geleverd.
1.-11.	Post 113030/040	Kunt u de hoeveelhedenen/of dikte infill per af te voeren mat aangeven?	Zie beantwoording vraag 9.
1.-12.	Post 113040	Het miniveld is afgesloten door een betonnen arena. Daar kunnen we op deze manier niet met machines in. Kunt u ervoor zorgen dat de verenging een doorgang maakt van minimaal 2,0 m1 breedte of binnen het bestek een post opnemen voor het maken en herstellen van een ingang van 2,0 m1 breed?	Voor het creëren van een tijdelijke werkingang wordt een bestekpost opgenomen.
1.-13.	2.1 05 Tijdsbepaling	Oplevering 30 dagen na opdracht. In het hoogseizoen bedraagt de levertijd op kunstgras minimaal 5 weken NA schriftelijke opdracht. Daarbij nog 2 weken uitvoeringstijd. Wij verzoeken u de oplevertermijn te stellen op minimaal 35 werkbare werkdagen na verstrekken schriftelijke opdracht.	De uitvoeringstermijn is gewijzigd. Het werk opleveren binnen 35 werkbare werkdagen na opdrachtverlening.
1.-14.	Bestek bp 152020	Kunt u aangeven waar de werkingang is?	De werkingang is aangegeven op de bijgevoegde tekening.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-15.	Bestek bp 132020	Bedoeld u met nonfill (zonder zand) of mineraal ingevuld veld (met zand)?	Dit betreft een kunstgrasmat met zandstabilisatie, dus mineraal ingevuld, zie ook de omschrijving en leverantie van zand in de bestekspost.
1.-16.	Bpnr. 132020	Aan welke minimumeisen dient het foam te voldoen?	Dat is ter keuze van de inschrijver.
1.-17.	Deel 3, 71 24 02, lid 1f	U schrijft een specifiek product voor en verlangt van de inschrijver dat hij hier 10 jaar garantie op geeft en dat het op zijn kosten vervangen wordt indien de infill zijn vorm en/ of functie verliest. Dit is geen redelijke eis, aangezien er geen keuze in aan te bieden materiaal is en dit voorgeschreven wordt. Het risico op het niet voldoen van het product hoort dan ook bij de aanbestedende dienst te liggen en niet bij de inschrijver. Wij verzoeken u om deze bepaling te laten vervallen.	Deze bepaling komt te vervallen.
1.-18.	Checklist bijlage 1ad	Inschrijfstaat als xls, u bedoeld hier waarschijnlijk een nsx bestand?	Nee, de inschrijfstaat kunt u vanuit uw programmatuur ook in EXCEL genereren.

2. Behandeling overige informatie

Hieronder treft u een overzicht aan van mededelingen en wijzigingen die ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken dienen.

Nr.	Verwijzing document	Wijziging
-----	---------------------	-----------

Bijlage 1 Gewijzigde / nieuwe documenten

Hieronder treft u een overzicht aan van de bijgevoegde gewijzigde en/of nieuwe documenten.

Nr.	Bestandsnaam document	Ter vervanging van (Bestandsnaam document)
B1-1.	22197-BT-02 WT SDVB.PDF	Nieuwe tekening
B1-2.	Bestek 2022-197 SDVB veld 1 Nvl.rsx	Bestek 2022-197 SDVB veld 1.rsx
B1-3.	Inschrijvingsstaat Nvl 2022-197 SDVB veld 1.pdf	Inschrijvingsstaat 2022-197 SDVB veld 1.pdf
B1-4.	Nvl SDVB.nsx	Nieuw - Gewijzigde besteksposten
B1-5.	Nvl SDVB.pdf	Nieuw - Gewijzigde besteksposten